
AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

25.5.2023 A9-0184/416

Pozměňovací návrh 416
Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, 
Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus 
Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, 
Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, 
Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena 
Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert 
Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar 
Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, 
Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander 
Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, 
Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, 
Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Zpráva A9-0184/2023
Lara Wolters
Náležitá péče podniků v oblasti udržitelnosti
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) Hodnotový řetězec by měl 
zahrnovat činnosti související s výrobou 
zboží nebo poskytováním služeb 
společností, včetně vývoje výrobku nebo 
služby, používání a likvidace výrobku, 
jakož i se souvisejícími činnostmi v rámci 
zavedených obchodních vztahů 
společnosti. Měl by zahrnovat přímé 
a nepřímé zavedené obchodní vztahy na 
začátku hodnotového řetězce, v jejichž 
rámci se navrhují, těží, vyrábějí, 
přepravují, skladují a dodávají suroviny, 
výrobky a části výrobků nebo se 
společnosti poskytují služby, které jsou 
nezbytné pro výkon jejích činností, jakož 
i vztahy na konci hodnotového řetězce 
včetně zavedených přímých a nepřímých 
obchodních vztahů, v jejichž rámci se 
používají nebo přijímají výrobky, části 
výrobků nebo služby od společnosti až do 
konce životnosti výrobku, mimo jiné 
včetně distribuce výrobku 

(18) Dodavatelský řetězec by měl 
zahrnovat činnosti související s výrobou, 
návrhem nebo získáváním zboží, včetně 
vývoje výrobku nebo služby. Měl by 
zahrnovat činnosti společnosti související 
s těžbou, výrobou, přepravou, 
skladováním a dodávkami surovin, 
výrobků, částí výrobků, jakož i 
s poskytováním nebo rozvojem služeb.



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

maloobchodníkům, přepravy a skladování 
výrobku, demontáže výrobku, jeho 
recyklace, kompostování nebo 
skládkování.

Or. en



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

25.5.2023 A9-0184/417

Pozměňovací návrh 417
Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, 
Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus 
Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, 
Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, 
Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena 
Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert 
Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar 
Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, 
Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Josianne Cutajar, Christian Sagartz, 
Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian 
Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, 
Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Zpráva A9-0184/2023
Lara Wolters
Náležitá péče podniků v oblasti udržitelnosti
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 21

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(21) Podle této směrnice by se povinnost 
postupovat s náležitou péčí měla vztahovat 
na společnosti ze zemí EU, které měly 
v účetním období předcházejícím 
poslednímu účetnímu období v průměru 
více než 500 zaměstnanců a celosvětový 
čistý obrat vyšší než 150 milionů EUR. 
Pokud jde o společnosti, které tato kritéria 
nesplňují, ale které měly v účetním období 
předcházejícím poslednímu účetnímu 
období v průměru více než 250 
zaměstnanců a celosvětový čistý obrat vyšší 
než 40 milionů EUR a které působí 
v jednom nebo více odvětvích s velkým 
dopadem, měla by se náležitá péče začít 
uplatňovat dva roky po skončení lhůty 
k provedení této směrnice ve vnitrostátním 
právu, což společnostem zajistí více času 
k adaptaci. V zájmu zajištění přiměřené 
zátěže by společnosti působící v těchto 
odvětvích s velkým dopadem měly mít 

(21) Podle této směrnice by společnosti 
EU, které měly v účetním období 
předcházejícím poslednímu účetnímu 
období v průměru více než 1000 
zaměstnanců a celosvětový čistý obrat 
přesahující 150 milionů EUR, měly být 
povinny dodržovat hloubkovou kontrolu. 
Výpočet prahových hodnot by měl 
zahrnovat počet zaměstnanců a obrat 
poboček společnosti, které jsou jinými 
provozovnami než ústředím, které jsou na 
ní právně závislé, a jsou tudíž považovány 
za součást společnosti v souladu 
s právními předpisy EU a vnitrostátními 
právními předpisy.Do počtu zaměstnanců 
uživatelské společnosti by měli být 
zahrnuti zaměstnanci agentur práce a jiní 
pracovníci v nestandardních formách 
zaměstnání, včetně těch, kteří byli vysláni 
podle čl. 1 odst. 3 písm. c) směrnice 
96/71/ES ve znění směrnice Evropského 



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

povinnost dodržovat konkrétněji cílenou 
náležitou péči zaměřenou na závažné 
nepříznivé dopady. Do počtu zaměstnanců 
uživatelské společnosti by měli být 
zahrnuti zaměstnanci agentur práce, včetně 
těch, kteří byli vysláni podle čl. 1 odst. 3 
písm. c) směrnice 96/71/ES ve znění 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/957103. Vyslaní pracovníci 
podle čl. 1 odst. 3 písm. a) a b) směrnice 
96/71/ES ve znění směrnice (EU) 2018/957 
by měli být zahrnuti pouze do počtu 
zaměstnanců vysílající společnosti.

parlamentu a Rady (EU) 2018/957103. 
Vyslaní pracovníci podle čl. 1 odst. 3 písm. 
a) a b) směrnice 96/71/ES ve znění 
směrnice (EU) 2018/957 by měli být 
zahrnuti pouze do počtu zaměstnanců 
vysílající společnosti.

_________________ _________________
103 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2018/957 ze dne 28. června 
2018, kterou se mění směrnice 96/71/ES 
o vysílání pracovníků v rámci poskytování 
služeb (Úř. věst. L 173, 9.7.2018, s. 16).

103 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2018/957 ze dne 28. června 
2018, kterou se mění směrnice 96/71/ES 
o vysílání pracovníků v rámci poskytování 
služeb (Úř. věst. L 173, 9.7.2018, s. 16).

Or. en



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

25.5.2023 A9-0184/418

Pozměňovací návrh 418
Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, 
Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus 
Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, 
Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, 
Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena 
Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert 
Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar 
Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, 
Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Josianne Cutajar, Christian Sagartz, 
Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian 
Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Pernille Weiss, 
Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Zpráva A9-0184/2023
Lara Wolters
Náležitá péče podniků v oblasti udržitelnosti
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 56

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(56) S cílem zajistit účinné odškodnění 
obětí nepříznivých dopadů by členské státy 
měly mít povinnost stanovit pravidla 
upravující občanskoprávní odpovědnost 
společností za škody vzniklé v důsledku 
nedodržení postupu náležité péče. 
Společnost by měla nést odpovědnost za 
škody, pokud nesplnila povinnosti 
předcházet a zmírňovat potenciální 
nepříznivé dopady nebo odstranit skutečné 
dopady a minimalizovat jejich rozsah, a 
v důsledku tohoto nesplnění došlo 
k nepříznivému dopadu, u něhož se měla 
provést vhodná opatření k jeho 
identifikaci, prevenci, zmírnění či 
odstranění nebo minimalizaci jeho 
rozsahu a který vedl ke vzniku škody.

(56) Aby bylo zajištěno účinné 
odškodnění obětí nepříznivých dopadů, 
měly by mít členské státy povinnost 
stanovit pravidla upravující 
občanskoprávní odpovědnost společností 
za škody vzniklé v důsledku úmyslného 
nebo hrubě nedbalého nedodržení postupu 
náležité péče. Společnost by měla nést 
odpovědnost za škody, které přímo 
způsobily, pokud hrubě nebo z nedbalosti 
nesplnily povinnosti týkající se prevence 
a zmírnění potenciálních nepříznivých 
dopadů nebo odstranění skutečných 
dopadů a minimalizace jejich rozsahu, a 
v důsledku toho nepříznivý dopad, který 
přímo způsobil a který měl být zjištěn, 
zamezen, zmírněn, ukončen nebo jeho 
rozsah minimalizován prostřednictvím 
vhodných opatření a měl by vést ke škodě.

Or. en



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

25.5.2023 A9-0184/419

Pozměňovací návrh 419
Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, 
Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus 
Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, 
Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, 
Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena 
Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert 
Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar 
Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, 
Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander 
Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, 
Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Pernille Weiss, Enikő 
Győri, Fulvio Martusciello

Zpráva A9-0184/2023
Lara Wolters
Náležitá péče podniků v oblasti udržitelnosti
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 59

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(59) Pokud jde o pravidla 
občanskoprávní odpovědnosti, 
občanskoprávní odpovědností společnosti 
za škody vzniklé v důsledku toho, že 
neprovedla dostatečně náležitou péči, by 
neměla být dotčena občanskoprávní 
odpovědnost jejích dceřiných společností 
ani příslušná občanskoprávní odpovědnost 
přímých a nepřímých obchodních 
partnerů v hodnotovém řetězci. Pravidly 
občanskoprávní odpovědnosti podle této 
směrnice rovněž nejsou dotčena pravidla 
Unie nebo členských států týkající se 
občanskoprávní odpovědnosti v souvislosti 
s nepříznivými dopady na lidská práva 
nebo nepříznivými dopady na životní 
prostředí, která stanoví odpovědnost 
v situacích, na něž se tato směrnice 
nevztahuje, nebo která odpovědnost 
stanoví přísněji.

(59) Pokud jde o pravidla 
občanskoprávní odpovědnosti, 
občanskoprávní odpovědností společnosti 
za škody, které přímo způsobila, by 
neměla být dotčena občanskoprávní 
odpovědnost jejích dceřiných společností 
ani příslušná občanskoprávní odpovědnost 
přímého podnikání v dodavatelském 
řetězci. Pravidly občanskoprávní 
odpovědnosti podle této směrnice by 
rovněž neměla být dotčena pravidla Unie 
nebo členských států týkající se 
občanskoprávní odpovědnosti v souvislosti 
s nepříznivými dopady na lidská práva 
nebo nepříznivými dopady na životní 
prostředí, která stanoví odpovědnost 
v situacích, na něž se nevztahuje tato 
směrnice.



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Or. en



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

25.5.2023 A9-0184/420

Pozměňovací návrh 420
Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, 
Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus 
Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, 
Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, 
Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena 
Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert 
Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar 
Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, 
Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Josianne Cutajar, Christian Sagartz, 
Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian 
Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, 
Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Zpráva A9-0184/2023
Lara Wolters
Náležitá péče podniků v oblasti udržitelnosti
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Návrh směrnice
Čl. 2 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Tato směrnice se vztahuje na 
společnosti založené v souladu s právními 
předpisy některého z členských států, které 
splňují jednu z těchto podmínek:

1. Tato směrnice se vztahuje na 
společnosti založené v souladu s právními 
předpisy některého z členských států, které 
splňují jednu z těchto podmínek:

a) společnost měla v posledním 
účetním období, za které byla sestavena 
roční účetní závěrka, v průměru více než 
500 zaměstnanců a měla čistý celosvětový 
obrat vyšší než 150 milionů EUR;

a) společnost měla v posledním 
účetním období, za které byla sestavena 
roční účetní závěrka, v průměru více než 
1000 zaměstnanců a měla čistý celosvětový 
obrat vyšší než 150 milionů EUR;

b) společnost nedosáhla prahových 
hodnot podle písmene a), avšak 
v posledním účetním období, za které byla 
sestavena roční účetní závěrka, měla 
v průměru více než 250 zaměstnanců 
a čistý celosvětový obrat vyšší než 40 
milionů EUR za předpokladu, že alespoň 
50 % tohoto čistého obratu společnost 
dosáhla v jednom nebo více z těchto 
odvětví:i) výroba textilií, usní 
a souvisejících výrobků (včetně obuvi), 



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

velkoobchod s textilem, oděvy a obuví;
ii) zemědělství, lesnictví, rybolov (včetně 
akvakultury), výroba potravinářských 
výrobků a velkoobchod se zemědělskými 
surovinami, živými zvířaty, dřevem, 
potravinami a nápoji;
iii) těžba nerostných surovin bez ohledu 
na místo jejich těžby (včetně ropy, 
zemního plynu, uhlí, lignitu, kovů 
a kovových rud, jakož i všech ostatních 
nekovových nerostů a produktů lomů), 
výroba výrobků ze základních kovů, 
ostatních nekovových minerálních 
výrobků a kovodělných výrobků (kromě 
strojů a zařízení) a velkoobchod 
s nerostnými surovinami, základními 
minerálními výrobky a meziprodukty 
(včetně kovů a kovových rud, stavebních 
materiálů, paliv, chemických látek 
a jiných meziproduktů).

Or. en



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

25.5.2023 A9-0184/421

Pozměňovací návrh 421
Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, 
Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus 
Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, 
Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, 
Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena 
Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert 
Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar 
Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, 
Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander 
Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, 
Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Enikő 
Győri, Fulvio Martusciello

Zpráva A9-0184/2023
Lara Wolters
Náležitá péče podniků v oblasti udržitelnosti
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Návrh směrnice
Čl. 2 – odst. 2 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) jejich dceřiné společnosti nebo 
pobočky usazené v Unii a kontrolované 
společností ze třetí země společně dosáhly 
společného čistého obratu v Unii ve výši 
více než 40 milionů EUR za účetní období 
předcházející poslednímu účetnímu 
období a mají pobočku nebo dceřinou 
společnost v Unii.

Or. en



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

25.5.2023 A9-0184/422

Pozměňovací návrh 422
Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, 
Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus 
Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, 
Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, 
Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena 
Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert 
Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar 
Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, 
Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander 
Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, 
Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, 
Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Zpráva A9-0184/2023
Lara Wolters
Náležitá péče podniků v oblasti udržitelnosti
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 1 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) „hodnotovým řetězcem“ se rozumí 
činnosti související s výrobou zboží nebo 
poskytováním služeb ze strany společnosti, 
včetně vývoje výrobku nebo služby 
a používání a likvidace výrobku, jakož 
i související činnosti v rámci zavedených 
obchodních vztahů společnosti 
v předcházející či následující fázi 
dodavatelského a odběratelského řetězce. 
Pokud jde o společnosti ve smyslu písm. a) 
bodu iv), „hodnotový řetězec“ ve vztahu 
k poskytování těchto specifických služeb 
zahrnuje pouze činnosti klientů, kteří jsou 
příjemci takové půjčky, úvěru a jiných 
finančních služeb, a dalších společností 
patřících do stejné skupiny, jejichž činnost 
souvisí s dotčenou smlouvou. Hodnotový 
řetězec těchto regulovaných finančních 
podniků nezahrnuje malé a střední 
podniky, které jsou příjemcem půjčky, 
úvěru, financování, pojištění nebo 

g) „dodavatelským řetězcem“ se 
rozumí:



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

zajištění od těchto subjektů;
i) činnosti související s výrobou, 
navrhováním, získáváním zdrojů, těžbou, 
výrobou, přepravou, skladováním 
a dodávkami surovin, výrobků nebo částí 
výrobku společnosti a s vývojem produktu 
společnosti nebo vývojem či poskytováním 
služby a subjekty, které se na těchto 
činnostech podílejí;
(Tato změna platí pro celé znění.)

Or. en



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

25.5.2023 A9-0184/423

Pozměňovací návrh 423
Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, 
Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus 
Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, 
Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, 
Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena 
Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert 
Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar 
Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, 
Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander 
Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, 
Rainer Wieland, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Pernille Weiss

Zpráva A9-0184/2023
Lara Wolters
Náležitá péče podniků v oblasti udržitelnosti
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Návrh směrnice
Článek 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Article3a
Úplná harmonizace jednotného trhu

Komise nejpozději šest let po vstupu této 
směrnice v platnost převede tuto směrnici 
na nařízení s cílem zvýšit úroveň 
harmonizace a vytvořit rovné podmínky 
na jednotném trhu.

. en



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

25.5.2023 A9-0184/424

Pozměňovací návrh 424
Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, 
Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus 
Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, 
Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, 
Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena 
Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert 
Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar 
Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, 
Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander 
Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, 
Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, 
Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Zpráva A9-0184/2023
Lara Wolters
Náležitá péče podniků v oblasti udržitelnosti
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Návrh směrnice
Čl. 7 – odst. 5 – pododstavec 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Odchylně od prvního pododstavce, dojde-
li k události způsobené vyšší mocí, která 
má závažný dopad na činnosti 
v hodnotovém řetězci společnosti, nebo 
pokud neexistuje žádná dostupná 
alternativa k obchodnímu vztahu, který 
poskytuje výrobek nebo službu nezbytnou 
pro výrobu zboží nebo poskytování služeb 
společností, není společnost povinna 
pozastavit nebo ukončit obchodní vztah 
a nesmí jí být bráněno v navázání nových 
nebo prodloužení stávajících obchodních 
vztahů na dobu delší než šest měsíců za 
účelem splnění jejích smluvních závazků 
vůči jiným obchodním partnerům.

Or. en



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

25.5.2023 A9-0184/425

Pozměňovací návrh 425
Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, 
Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus 
Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, 
Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, 
Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena 
Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert 
Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar 
Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, 
Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander 
Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, 
Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, 
Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Zpráva A9-0184/2023
Lara Wolters
Náležitá péče podniků v oblasti udržitelnosti
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Návrh směrnice
Čl. 8 – odst. 6 – pododstavec 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Odchylně od prvního pododstavce, dojde-
li k události způsobené vyšší mocí, která 
má závažný dopad na činnosti 
v hodnotovém řetězci společnosti, nebo 
pokud neexistuje žádná dostupná 
alternativa k obchodnímu vztahu, který 
poskytuje výrobek nebo službu nezbytnou 
pro výrobu zboží nebo poskytování služeb 
společností, není společnost povinna 
pozastavit nebo ukončit obchodní vztah 
nebo jí být bráněno v navázání nových 
nebo prodloužení stávajících obchodních 
vztahů na dobu delší než šest měsíců za 
účelem splnění svých smluvních závazků 
vůči jiným obchodním partnerům. 
Společnosti neprodleně přijmou veškerá 
přiměřená opatření, aby zajistily 
reorganizaci svých hodnotových řetězců 
a nalezly alternativní prostředky pro 
poskytování dotčeného zboží nebo služeb, 
aby byly schopny dosáhnout souladu 



AM\1279570CS.docx PE748.687v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

s prvním pododstavcem co nejrychleji.

Or. en


